
INFOLISTY
Číslo IO /2012 
3. IO. 2012

Vydala:
Krajská zdravotní, a. s.
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
IČ: 25488627
Evidenční číslo MK ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Časopis vychází jednou měsíčně 
v nákladu 5000 ks.
Neprodejné.

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem

Kontakty:
tel.: 477 111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu

Redakční rada:
Předseda:
Ing. Eduard Reichelt

Vedoucí redaktor:
Mgr. Josef Rajchert

Členové:
Jiří Vondra
Mgr. Ludmila Šubrtová 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Marcela Šárová 
Bc. Barbora Mudrová 
Mgr. Markéta Svobodová 
Bc. Kateřina Vágnerová

Odborný supervízor:
MUDr. Jan Lami

Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.

Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
použity z archivů jednotlivých nemocnic 
KZ,a. s.
Za obsahovou správnost příspěvků plně 
odpovídají uvedení autoři. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na přípravě 
tohoto vydání.

Krajská zdravotní, a.s.

Milí čtenáři Infolistů,

doba letních prázdnin a dovolených skončila a vět
šina z nás se vrátila do běžné reality, včetně té pra
covní, a také chod pěti nemocnic Krajské zdravotní 
přešel z prázdninového do běžného provozu.
Mnozí z vás jistě zaznamenali, že právě onen běž
ný provoz nemocnic se v poslední době stává často 
skloňovaným tématem, zejména s ohledem na ab
senci smluv mezi nemocnicemi a zdravotními po
jišťovnami - plátci zdravotní péče, na nadcházející 
období roku 2013.

Smluvně je zatím napříč Českou republikou poskytování zdravotní péče zajištěno 
u menšiny nemocnic, v případě Ústeckého kraje nemá smlouvu s pojišťovnami žád
ná nemocnice. Takový stav logicky vyvolává obavy a napětí.
Věřím, že к jednáním o nasmlouvání zdravotní péče na rok 2013 dojde mezi jejími 
poskytovateli a plátci co nejdříve.To jsme také deklarovali v dopisu, ve kterém jsme 
zdravotní pojišťovny ubezpečili o naší připravenosti к jednání a co nejrychlejšímu 
uzavření smluv. Nejde jen o potřeby a jistoty Krajské zdravotní, na které nicméně 
stojí minimálně poskytování základní zdravotní péče v kraji, ale také se jedná o jis
toty, které by měli mít naši klienti, pacienti, obyvatelé Ústeckého kraje.
V Ústeckém kraji je Krajská zdravotní největším poskytovatelem zdravotní péče, 
a to poskytovatelem dlouhodobě ekonomicky stabilním, připraveným personálně, 
technicky a naveimi dobré úrovni poskytovat ve svých pěti nemocnicích odpovída
jící rozsah zdravotní péče.
Krajská zdravotní je připravena к okamžitému jednání nad novými smlouvami a vě
řím,že knim dojde co nejrychleji, pro dosažení jistot všech dotčených, klienty a pa
cienty našich nemocnic nevyjímaje.

Ing. Eduard Reichelt 
ředitel Krajské zdravotní, a. s.

__Obsah_
Narozeninová „Snídaně s novináři“ - 5 let KZ, a. s. 3

Tisící operační výkon Centra robotické chirurgie KZ, a. s. 4

ORL operace robotem 5

Karla Fabiánová - dobrovolník 6

Seznamte se... Interna II - gastroenterologie - 2. díl 7

Specifický přístup к problematickým pacientům 8

Profily: Mgr. Bc. Michaela Rothová a Zdeňka Hornofová 9

Seminář pro pečující v domácím prostředí 10

Odborné sociální poradenství - „paragrafík“
Půjčovny kompenzačních pomůcek - kde a jak? 12

Dočasná kardiostimulace a péče o pacienta 13

Dar pro chirurgické sály 14

Odborné a vzdělávací akce KZ, a. s. 16

mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

